​​​​​​​Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 20/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Prorrogação do prazo para inscrições e Divulgação do Novo Cronograma da Seleção do Programa de
Auxílio Permanência (PAP) - Edital 001/2023 DRG-PEP

O Ins7tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público a divulgação do
novo cronograma da seleção do Programa de Auxílio Permanência, Edital 001/2023, ingressantes no Ensino
Superior e por vagas remanescentes da Educação Básica.

NOVO CRONOGRAMA

Devido o ingresso tardio de estudantes no processo de matrícula do Ensino Superior, visando a equidade de
oportunidades de par7cipação no programa, foi alterado o Cronograma de seleção do Programa de Auxílio
Permanência, Edital 001/2023, ingressantes no Ensino Superior e por vagas remanescentes da Educação
Básica conforme tabela abaixo:

Inscrição pelo SUAP e Anexação dos documentos comprobatórios De 28/03/2023 a 14/04/2023

Divulgação do Resultado Preliminar Até 05/05/2023

Prazo Para Recursos De 08/05/2023 a 09/05/2023

Divulgação do Resultado Final Até 19/05/2023

DISPOSIÇÕES FINAIS

Os(as) estudantes inscritos deverão acompanhar o site do câmpus Presidente Epitácio com regularidade para
ciência dos processos relacionados à seleção do Programa.

Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob7dos na Coordenadoria Sociopedagógica, localizada nas
salas B111 e B112, pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelo e-mail: assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 6 de abril de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando Nunes, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-PEP, em 06/04/2023 15:38:46.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 06/04/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

528920
c46f6b1ef6

COMUNICADO N.º 20/2023 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: